
www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: COSTITUZIONE DELEGAZIONE DI PARTE DATORIALE 
DELL’ASL VCO ABILITATA ALLA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA 
AZIENDALE – COMPARTO SANITÀ’.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Canetta Sofia
Il Responsabile del procedimento: Barilli Giorgio Norberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 
del 25/06/2025.

Richiamata la Deliberazione n. 17 del 12.01.2023, con la quale è stata costituita la 
delegazione di parte datoriale dell’ASL VCO abilitata alla contrattazione integrativa aziendale 
del Comparto sanità.

Richiamate, altresì, le Deliberazioni n. 796 del 25.10.2024 e n. 72 del 27.01.2025, con le 
quali si è provveduto a modificare la costituzione della delegazione datoriale dell’ASL VCO 
abilitata alla contrattazione collettiva integrativa aziendale del Comparto Sanità. 

Atteso che in data 27.10.2025 è stato sottoscritto il C.C.N.L. del Comparto Sanità triennio 
2022-2024.

Richiamati:

 L’art. 9 comma 1 del C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Sanità del 
27.10.2025, il quale precisa che “La contrattazione integrativa si svolge, nel rispetto 
delle procedure stabilite dalla legge e dal presente C.C.N.L., tra la delegazione 
sindacale, …e la delegazione di parte datoriale, come individuata al comma 4” ; 

 il comma 4 del suddetto art. 9, il quale prevede che “I componenti della delegazione 
di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall’organo 
competente secondo i rispettivi ordinamenti”; 

 l’art 10 comma 2 del predetto C.C.N.L., il quale specifica che l’Azienda è tenuta a 
costituire la delegazione datoriale di cui al citato art. 9 comma 4 ai fini della 
contrattazione integrativa entro 30 giorni dalla stipulazione del contratto;

 il comma 3 del citato art. 10, il quale dispone che l’Azienda convochi i soggetti 
sindacali per l’avvio del negoziato del contratto integrativo triennale, entro trenta 
giorni dalla presentazione delle piattaforme e comunque non prima di aver costituito 
la propria delegazione datoriale.

Ritenuto, pertanto, di procedere alla designazione della composizione della Delegazione di 
parte datoriale, abilitata alla contrattazione integrativa aziendale del Comparto Sanità, come 
di seguito indicata:

 Dott. Francesco CATTEL - Direttore Generale (Presidente) o suo delegato;
 Dott.ssa Barbara BUONO - Direttore Amministrativo Aziendale o suo delegato;
 Dott.ssa Daniela KOZEL - Direttore Sanitario Aziendale o suo delegato;
 Dott.ssa Claudia SALA - Direttore S.O.C. Gestione Personale e Relazioni Sindacali o 

suo delegato;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

 Dott. Giorgio BARILLI - Dirigente Responsabile S.O.S. G.E.P.R.S. o suo delegato;
 Dott. Marcello SENESTRARO - Direttore S.O.C. DIPSA o suo delegato;
 Dott. Paolo BORGOTTI - Direttore S.O.C. Distretto o suo delegato. 

Ritenuto, inoltre, di evidenziare che la suddetta composizione della Delegazione di parte 
datoriale potrà essere integrata dai Responsabili delle S.O.C. interessate o loro delegati, 
ogniqualvolta la Direzione Generale lo riterrà opportuno in relazione agli specifici argomenti 
all’ordine del giorno negli incontri di Delegazione.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3  del D.Lgs. 502/1992 e s.m.i., come 
formulati nel frontespizio del presente atto.

 DELIBERA

per i motivi espressi nella premessa, che qui si intendono integralmente richiamati:

1) Di designare la delegazione di parte datoriale – Comparto Sanità - ai sensi di quanto 
previsto dagli articoli 9 e 10 del C.C.N.L. del Comparto Sanità sottoscritto il 27.10.2025, 
triennio 2022-2024, nella composizione di seguito indicata:

 Dott. Francesco CATTEL - Direttore Generale (Presidente) o suo delegato;
 Dott.ssa Barbara BUONO - Direttore Amministrativo Aziendale o suo delegato;
 Dott.ssa Daniela KOZEL - Direttore Sanitario Aziendale o suo delegato;
 Dott.ssa Claudia SALA - Direttore S.O.C. Gestione Personale e Relazioni Sindacali o 

suo delegato;
 Dott. Giorgio BARILLI - Dirigente Responsabile S.O.S. G.E.P.R.S. o suo delegato;
 Dott. Marcello SENESTRARO - Direttore S.O.C. DIPSA o suo delegato;
 Dott. Paolo BORGOTTI - Direttore S.O.C. Distretto o suo delegato; 

dando atto che la suddetta composizione potrà essere integrata dai Responsabili delle 
S.O.C. interessate o loro delegati, ogniqualvolta la Direzione Generale lo riterrà opportuno 
in relazione agli specifici argomenti all’ordine del giorno negli incontri di Delegazione.

2) Di trasmettere il presente provvedimento ai Direttori delle S.O.C. interessati, nonché 
alle Organizzazioni Sindacali di Categoria.

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta maggiori oneri a carico 
dell’Azienda.

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l’urgenza di 
provvedere.


		2025-11-05T13:14:07+0000
	Barbara Buono


		2025-11-05T17:17:27+0000
	Daniela Kozel


		2025-11-06T11:42:58+0000
	Francesco Cattel




